
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Zastupitelstvo městské
části Praha 20

24. jednání datum konání:
20.12.2021

 
čís. ZMC/24/1/0299/21 - ZMC/24/8/0304/21

 
 
 
 
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

24. zasedání

číslo ZMC/24/1/0299/21
ze dne 20.12.2021

Záměr úplatného nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id 2/16
pozemku parc. č. 5/2 a stavby umístěné na pozemku, budovy č.p. 16,
vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha - (3.01)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- úplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id 2/16 pozemku parc. č. 5/2 o výměře

1507 m2, druh pozemku –zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 16, jiná
stavba (zbořeniště) vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z vlastnictví XXXX XXXX XXXXXX
XXXXXXXXX (spoluvl. podíl id 1/16) a XXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX (spoluvl.

podíl id 1/16) za celkovou kupní cenu 1.277.182,00 Kč, tj. za cenu 6.780,- Kč/m2.

- uzavření kupní smlouvy s XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX X XXXX XXXXXXXXXX XXX
XXXXXX XXXXXXXXX

2. ukládá

- předložit kupní smlouvu smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: RMČ Termín: 31.01.2022

Usnesení - Schváleno (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 5 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Eva Alexová
místostarostka

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/2815/2021



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

24. zasedání

číslo ZMC/24/2/0300/21
ze dne 20.12.2021

Záměr směny obecního pozemku parc. č. 3763/2 za pozemek KN parc.
č. 3362/3 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha - (3.02)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- směnu obecního pozemku  parc. č. 3763/2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití

– jiná plocha, o výměře 45 m2, odděleného od pozemku KN parc. č. 3763, druh pozemku

– ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, o výměře 7718 m2, v k. ú. Horní
Počernice, obec Praha,  na základě GP č. 5711-157/2020 ze dne 27. 11. 2020, za pozemek

KN parc. č. 3362/3, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň, o výměře 2 m2

v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, ve vlastnictví XXXXX X XXXXXXXX XXXX XXX XXXXXXXX,

s doplatkem za rozdíl výměr směňovaných pozemků (43 m2) ve prospěch MČ Praha 20 ve

výši 323.790,- Kč  tj. 7.530,- Kč/m2.

- uzavření směnné smlouvy s XXXXXX X XXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXX



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

2. ukládá

- předložit směnnou smlouvu smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: RMČ Termín: 31.01.2022

Usnesení - Schváleno (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Eva Alexová
místostarostka

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/2819/2021



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

24. zasedání

číslo ZMC/24/3/0301/21
ze dne 20.12.2021

Návrh Rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2022 a návrh střednědobého
rozpočtového výhledu MČ Praha 20 do roku 2027 - (4.01)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

návrh Rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2022 dle předložených příloh s celkovým objemem příjmů
ve výši 162 114,4 tis. Kč, celkovým objemem výdajů ve výši 228 205,0 tis. Kč a plánovaným
schodkem ve výši 66 090,6 tis. Kč. Schodek je kryt třídou 8 - financování.

• příloha č. 1: důvodová zpráva - komentář

• příloha č. 2: rozpočet MČ Praha 20 na rok 2022 (rozpis výdajů)

• příloha č. 3: investice zařazené do rozpočtu MČ Praha 20 na rok 2022

• příloha č. 4: počet zaměstnanců a objem prostředků na platy zaměstnanců MČ Praha 20 a
příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 20

• příloha č. 5: rozpočet účelového fondu MČ Praha 20 (Sociální fond) na rok 2022

• příloha č. 6: plán zdaňované (hospodářské) činnosti MČ Praha 20 na rok 2022

• příloha č. 7: výše příspěvků pro příspěvkové právnické osoby (organizace) na rok 2022

2. schvaluje

návrh střednědobého rozpočtového výhledu MČ Praha 20 do roku 2027 dle přílohy č. 8 tohoto
materiálu

3. schvaluje

návrh na zmocnění Rady MČ Praha 20 k provádění rozpočtových opatření na rok 2022 dle
přílohy č. 9 tohoto materiálu



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

vyvěsit na úřední desku schválený rozpočet MČ Praha 20 na rok 2022 včetně důvodové zprávy
(komentář) a příloh č. 2 - 7 tohoto materiálu a návrh rozpočtového výhledu MČ Praha 20 do
roku 2027 dle přílohy č. 8 tohoto materiálu

4.1 Zodpovídá: Bc. Ivana Vlasáková, Termín: 05.01.2022
Vedoucí ekonomického odboru

5. ukládá

zasílat k informaci všem členům ZMČ Praha 20 a všem členům Finančního výboru ZMČ Praha
20 návrhy všech rozpočtových opatření schvalovaných RMČ a ZMČ, a to před jejich schválením
v příslušném orgánu

5.1 Zodpovídá: Bc. Ivana Vlasáková, Termín: 31.12.2022
Vedoucí ekonomického odboru

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 5 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Eva Alexová
místostarostka

zpracoval: Zdeňka Hubínková, Referent rozpočtář
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/2803/2021



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

24. zasedání

číslo ZMC/24/6/0302/21
ze dne 20.12.2021

Žádost spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly o
změnu darovací smlouvy č. S/30/2021/0029 akce "Hasičský ples" -
(5.01)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly o změnu darovací smlouvy
č. S/30/2021/0029 z důvodu vyhlášeného nouzového stavu na území ČR.

2. schvaluje

dodatek č. 1 k darovací smlouvě č. S/30/2021/0029 dle požadavku žadatele, spolku Sbor
dobrovolných hasičů Praha - Chvaly

3. ukládá

informovat spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly o usnesení ZMČ o
usnesení ZMČ ve věci schválení dodatku č. 1 k darovací smlouvě č. S/30/2021/0029.

3.1 Zodpovídá: RMČ Termín: 15.01.2022



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

uzavřít se spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly Náchodská 754/94,
193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 65999100, dodatek č. 1 k darovací smlouvě č.
S/30/2021/0029.

4.1 Zodpovídá: RMČ Termín: 15.01.2022

Usnesení - Schváleno (Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Eva Alexová
místostarostka

zpracoval: Jana Hájková, BBA, Člen zastupitelstva
předkládá: Jana Hájková, BBA, Člen zastupitelstva
bod jednání: BJ/2844/2021



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

24. zasedání

číslo ZMC/24/7/0303/21
ze dne 20.12.2021

Zřízení jednotky sboru dobrovolných hasičů - (5.02)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. schvaluje

zřízení Jednotky sboru dobrovolných hasičů Horní Počernice.

2. ukládá

zřídit Jednotku sboru dobrovolných hasičů Horní Počernice

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 01.01.2022
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Eva Alexová
místostarostka

zpracoval: Viktor Kazda, Vedoucí kanceláře úřadu
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/2820/2021



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Zastupitelstvo městské části Praha 20

USNESENÍ

24. zasedání

číslo ZMC/24/8/0304/21
ze dne 20.12.2021

Schválení výplaty peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou
členy zastupitelstva MČ Praha 20, za výkon funkce členů výborů ZMČ a
komisí RMČ za rok 2021 - (5.03)

Zastupitelstvo městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

předložený jmenný seznam fyzických osob, které nejsou členy Zastupitelstva MČ, tvořící
neveřejnou přílohu tohoto usnesení, včetně výše navrhované odměny za výkon jejich funkce
ve výborech ZMČ a komisích RMČ v roce 2021.

2. schvaluje

poskytnutí peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva MČ, dle
předloženého jmenného seznamu tvořícího neveřejnou přílohu tohoto usnesení, včetně výše
navrhované odměny za výkon jejich funkce ve výborech ZMČ a komisích RMČ v roce 2021.

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 20.12.2021
Starosta

3. ukládá

EO ve spolupráci s OKÚ vyplacení schváleného peněžitého plnění fyzickým osobám v nejbližším
výplatním termínu.

3.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 17.01.2022



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3.2 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 17.01.2022

Usnesení - Schváleno (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 1 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Eva Alexová
místostarostka

zpracoval: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/2817/2021


